Jephle ergo se obligat ad sacramentum Deo quodcumque est domus sua egredietur, cuiuscumque sit natura. *Erit Dominus*: siquicunque victimam que immolari possit, ex eis holocaustum faciet: *Et offeram itud in holocaustum.* Hostia morti votetur, et ex eo tempore redempcionis incapax. Hic est, ut opinor, sensus textus naturae aptior, et si regulis dictis D. Baer, nunquam licet a sensu naturali textus distingue, jam quaestio solvitur. In sensu naturali textus Jephle votiv. *Dominus holocaustum et votum exsolvit in filiis.* Deducendum refingo consequentiam, et hinc stare possem, cum ab hoc omnia sequentia pendaant. Sed placet adiungere. D. Baer sequi vestigia, ut clarescant reliquie difficultates quas veluti ex vocibus ipsius textis decernunt obiecti, his sedis invenerit ratio.

Jephite ergo domi redux est, quodque occurrit, filia ejus est. Dolere correptus seindit vestimenta sua: fatetur Noldius, re omni perspecta, nimium ipsi videri hunc dolorem, si de sola consecratione agatur; sed, minuisse pangere debuit hominem qui solam filiam perspexit suam, quæ se offerat holocausti quod voti hostiam?

« Vtum filia suum exarat, cui se submitit; unum tantum expetens, scilicet, *ditationem ad duos menses*, ut interdum pleret virginitatem suam. Annuit pater. Cum poellis ergo exit plorans regnabilem suam, D. Baer opinatur *huius locum regnabilem clarissimam lucem habere omnia illustrare*, id est, argumentum invenire hic posuit, quo confirmetur ejus interpretatio, ex eo quod non mortem poella suam, sed virginitatem defensum dicatur. Sed quod est hujus remissionis objectum? Quid differi expedit? Ceteris, non consecrationem, sicutidem ex votis patris jam erat Domino, et virgo revera permanuit; sola ergo luget secundum vestitum, id est, immolationem. Quid aliunde significat illa *ditationis terminus*? Cur non amplius quam menses duos exigit, ad plorandum virginitatem suam? Si superstites manet, reliquiam per vitam libet plorare virginitatem suam. Mora ad diem extenditur, ex eo quod per immolationem conclusi debeat. Unus verho, Jeptite rovit *holocaustum*, cuius filii hostia, qua luget se modo sine posteris moriturus esse. D. Baer opificit apud Hebreos ut et apud ploreros Orientis populos, nec ut *clades* insolita, nec ut *pudendum filia* habeatur; si *juvenis et virgo decederet*. Sed fatetur misera *apud pudendum* apud Judeos esse, si impunita esset, et celsus senesceret; si ita, et oporebat utrumque esse, si quis moreretur virgo, et hoc praeceps lugere filia Jeptite.

Post menses diuos regressa ad patrem est,
et fecit ei sicut reverat, sic versus fuimus ab ipso
Bae viridum: FECIT HIC ILLI VOTUM
SUUM QUOD VOVERAT; illud revera quatuor
verbis recitè expressit Vulgata: FECIT EI
SICUT VOVERAT. Addit autem Vulgata, que
ignorabat virum, hocque oppugnat D.Bae. Vult
ad litteram traduci, et illa non cognovit virum.
Inde concludit præcise hoc modo votum fuisse
absolutum, Excoigitat quod Jephé soleit votum
in filia, eam consecrando Domino, ita non
cognoverit virum. Sed et ipse fateri cogiteret
hebreæ pariter significari ignorabat, vel non
cognovaret. Sollecit deficiente hebreis in
EA et imperfecto, ignorabat, et absotto vira-

*terito, ignoraverat, utrumque per præteritum
exprimi necesse est, non cognovet. Sed ex sa-
ipo, his præmissis, nil in promptu habet; cap-
teris circumstantiis in textu expressis determinan-
dum est; hisque circumstantiis textu pro-
immolatione pugnantibus, inde sequitur verba
haec, illa non cognovit virum, merè signulari-
ipsam, usq[ue] dūm immoratur, virum non
cognovisse, ita ut, quām Jephē votum in illa
absolvit, nondūt cognovaret virum, quod his
verbis Vulgata expressit: *Ova imbarcat**

¶ Eadem versio Vulgata adjecti: *Exiit mos increbit in Israel, et consuetudo servata est.*
Quam violenter paraphrasum impugnat D. Baer sed ad litteras traduci: *Et factus est in regnum in Israel. Sed primò supponit per istam regulam intelligentem esse exemplar. Proberetur ergo quod vox hebreica p̄t̄ quae in Septuaginta exprimitur per τετέρας, statutum exemplar significare possit; hoc autem nullus D. Baer argumento firmat. Secundò, num me minorit D. Baer hebreice femininum hoc, *factus*, est, pro neutrō accipi, *factum* est? Ignoramus illud, *hinc facta est mihi*, Psalmi 118, v. 562 An non *pece primus et ante omnes monerat nos per hebreum scribi pro, hoc factus est mihi?* Sed textum longè directionem in exemplari afferimus: *num in Exodo legit, cap. 50, v. 21: Et factus est illis statuum (πν) seculum illi (Aaroni) et semini eius in generationibus suis? Negare volit, hoc esse hebreum significans: Et hoc factum est illis in statutum semperim illi, etc.*? Ecce ergo quid hic fertur textus libri Iudecum: *Et hoc factum est in statutum in Israel. Hic est ad verbum sensus versionis Septuaginta: hic facilius sensum textis Vulgatae deprehendere est. Et consuetudo, nō mos increbit in Israel; hic regula, hic mos apparet in textis continuatione, quem D. Baer ipsius sic traduxit: De anno in annum ibant filii Israel ad celebrandam filiam Jephthach Coladantia, quatuor dies per annum. Ille est praecisus mos in Vulgata commemoratus, regula in Septuaginta assignata, mos et regula apertissime texti hebreico inscripti. Non connecti stricti, non conferri relatione manifestior poterant. Non ergo nostra Vulgata criminis dubitari additio verbis, ut clarissimi sensu aptatis: *Exiit mos increbit in Israel... ut post anni circulum conveniant in unum filii Israel, et plangant filiam Jephtha Coladantia diebus quatuor.***

*Sola que superest difficultas, volvitur in
voce, et plangunt, aut ut ferunt Septuaginta, ad
lamentandum (super) filiam Jephte. Exprimitur*

præpositio in versione hebreâ, et sensus Septuaginta simul et Vulgate pariter eam supponit; hâc notâ dignum est, quia sensus D. Baer non eam supponit, aut cum eâ non quadrat. D. Baer fateur verbum de quo agitur non amplius quam *bis* in omni Biblia sacrâ offendit in conjugatione quâ hic utuntur, quâ soia potes hujus sensum certum facere; non hoc modo potestas dabitur sensum cum coritudine afferendi. Secundus textus, in quo inventur, ait, adest *aliquot productioribus capitibus* (volvit scribere *superioribus*) in eodem libro Iudic. 5, v. 11, in quo Vulgata ipsa illum assumit pro, *narrare et celebrare*, quâm si verit: *Ibi narent justitiae Domini*. Hebreica versi significare posset: *Ibi narent justitas Domini*, et utroque sensu non hic adest præpositio. Sed hujus verbi sensu adhuc sat incertus est in ipso textu, cùm Septuaginta aliud ipsum significare voluerint scilicet: *Ibi dabunt*